unter 10 % des Portfolios. Aktuell halten wir keine Banken oder sonstige

Finanzdienstleister im Portfolio.

Die beiden Versicherungen sind günstig bewertet, verfügen über eine

sehr gute Solvabilität und können durch Kosteneinsparungen und das

attraktive Marktumfeld weiterwachsen.

Unsere Strategie bleibt unverändert, in die besten substanzstarken

Unternehmen zu investieren, die sich durch nachhaltiges, profitables

Wachstum mit geringem Risiko auszeichnen. Wir beabsichtigen die von

uns im 2. Halbjahr 2022 erreichte, breitere Sektorallokation und Länder-

diversifikation in 17 westeuropäische Staaten beizubehalten.

Unser Anspruch an Nachhaltigkeit bei der Titelauswahl ist ausschliess-

lich durch ein solides Rating von Sustainalytics gegeben (besser als «Se-

vere» Rating). Für geringes Risiko auf Unternehmensebene fordern wir

sehr fokussierte Geschäftsmodelle, eine um Goodwill angepasste Eigen-

kapitalquote von mindestens 4 %, positive Free Cashflows und eine tiefe

Verschuldung.

Wir danken unseren Investoren herzlich für das uns entgegengebrachte

Vertrauen.

Ihr Serafin Asset Management Team

Abb. 3: Volatilität (3Y) AMG Europa Fonds vs. MSCI Europe ETF (Quelle: Serafin, Bloomberg)

5%

15%

25%

35%

2007 2009 2011 2013 2015 2017 2019 2021 2023

AMG Europe MSCI Europe ETF

AMG Europa

6 von 17Ungeprüfter Halbjahresbericht per 30. Juni 2023

Vermögensrechnung

30. 6. 2023
EUR

31. 12. 2022
EUR

Bankguthaben auf Sicht 1 610 495 2 176 995

Debitoren – 19 214

Aktien 47 945 175 50 454 128

Derivate -55 106 -182 740

Sonstige Aktiven 20 401 10 912

Gesamtfondsvermögen 49 520 965 52 478 509

Bankverbindlichkeiten -109 -227

Verbindlichkeiten -13 066 -11 637

Nettofondsvermögen 49 507 791 52 466 645

Anzahl Anteile im Umlauf Anteilscheine Anteilscheine

Stand am Beginn der Berichtsperiode Klasse A 245 617 315 938

Ausgegebene Anteile 1 504 2 141

Zurückgenommene Anteile -11 556 -72 462

Stand am Ende der Berichtsperiode Klasse A 235 565 245 617

Stand am Beginn der Berichtsperiode Klasse B 25 006 34 802

Ausgegebene Anteile – 69

Zurückgenommene Anteile -2 229 -9 865

Stand am Ende der Berichtsperiode Klasse B 22 777 25 006

Stand am Beginn der Berichtsperiode Klasse C (CHF hedged) 95 616 108 824

Ausgegebene Anteile 504 8 272

Zurückgenommene Anteile -8 654 -21 480

Stand am Ende der Berichtsperiode Klasse C (CHF hedged) 87 466 95 616

Inventarwert eines Anteils
 Klasse A EUR

in EUR
 Klasse B EUR

in EUR
 Klasse C (CHF hedged)

in CHF

30. 6. 2023 140.72 133.46 148.62

Veränderung des Nettofondsvermögens  EUR

Nettofondsvermögen am Beginn der Berichtsperiode 52 466 645

Ausschüttung -1 147 510

Saldo aus Anteilscheinverkehr -3 014 545

Gesamterfolg der Berichtsperiode 1 203 201

Nettofondsvermögen am Ende der Berichtsperiode 49 507 791

AMG Europa

7 von 17Ungeprüfter Halbjahresbericht per 30. Juni 2023

Erfolgsrechnung Klasse A

1. 1. – 30. 6. 2023
EUR

1. 1. – 31. 12. 2022
EUR

Ertrag Aktien 577 346 1 224 668

Einkauf in laufende Erträge bei Ausgabe von Anteilscheinen 286 701

Total Erträge 577 632 1 225 369

abzüglich:

Negativer Habenzins – 15 725

Sollzinsen und Bankspesen 1 144 72

Revisionsaufwand 3 116 6 271

Reglementarische Vergütungen an Fondsleitung (1.16%) 206 234 501 142

Reglementarische Vergütungen an Depotbank (0.05%) 8 842 21 476

Sonstiger Aufwand 13 393 20 829

Ausrichtung laufende Erträge bei der Rücknahme von Anteilscheinen 8 979 100 091

Total Aufwand 241 708 665 606

Nettoertrag 335 924 559 763

Total realisierte Kapitalgewinne und -verluste 296 804 -4 930 451

Realisierter Erfolg 632 728 -4 370 688

Nicht realisierte Kapitalgewinne und -verluste 111 357 -3 676 645

Gesamterfolg 744 085 -8 047 333

AMG Europa

8 von 17Ungeprüfter Halbjahresbericht per 30. Juni 2023

Erfolgsrechnung Klasse B

1. 1. – 30. 6. 2023
EUR

1. 1. – 31. 12. 2022
EUR

Ertrag Bankguthaben 1 1

Ertrag Aktien 54 282 134 084

Einkauf in laufende Erträge bei Ausgabe von Anteilscheinen – -21

Total Erträge 54 283 134 064

abzüglich:

Negativer Habenzins – 1 659

Sollzinsen und Bankspesen 109 9

Revisionsaufwand 295 646

Reglementarische Vergütungen an Fondsleitung (1.64%) ¹ 27 610 74 032

Reglementarische Vergütungen an Depotbank (0.05%) 839 2 224

Sonstiger Aufwand 1 569 2 169

Teilübertrag von Aufwendungen auf realisierte Kursgewinne und -verluste ² – -10 823

Ausrichtung laufende Erträge bei der Rücknahme von Anteilscheinen 974 16 778

Total Aufwand 31 396 86 694

Nettoertrag 22 887 47 370

Realisierte Kapitalgewinne und -verluste 27 389 -475 124

Teilübertrag von Aufwendungen auf realisierte Kursgewinne und -verluste ² – -10 823

Total realisierte Kapitalgewinne und -verluste 27 389 -485 947

Realisierter Erfolg 50 276 -438 577

Nicht realisierte Kapitalgewinne und -verluste 16 065 -408 665

Gesamterfolg 66 341 -847 242

¹ Vertriebskommission 2023: EUR 8‘364; 2022: EUR 22‘204

² Gemäss Kreisschreiben Nr. 24 der ESTV

AMG Europa

9 von 17Ungeprüfter Halbjahresbericht per 30. Juni 2023

Erfolgsrechnung Klasse C (CHF hedged)

1. 1. – 30. 6. 2023
CHF

1. 1. – 31. 12. 2022
CHF

Ertrag Bankguthaben – 12

Ertrag Aktien 229 866 470 360

Einkauf in laufende Erträge bei Ausgabe von Anteilscheinen 87 8 077

Total Erträge 229 953 478 449

abzüglich:

Negativer Habenzins – 5 843

Sollzinsen und Bankspesen 461 24

Revisionsaufwand 1 250 2 351

Reglementarische Vergütungen an Fondsleitung (1.16%) 82 318 190 045

Reglementarische Vergütungen an Depotbank (0.05%) 3 548 8 017

Sonstiger Aufwand 5 324 7 683

Ausrichtung laufende Erträge bei der Rücknahme von Anteilscheinen 8 360 33 175

Total Aufwand 101 261 247 138

Nettoertrag 128 692 231 311

Total realisierte Kapitalgewinne und -verluste 37 307 -395 967

Realisierter Erfolg 165 999 -164 656

Nicht realisierte Kapitalgewinne und -verluste 217 369 -2 256 584

Gesamterfolg 383 368 -2 421 240

AMG Europa

10 von 17Ungeprüfter Halbjahresbericht per 30. Juni 2023

Aufstellung der Vermögenswerte per 30. Juni 2023

Allfällige Differenzen bei den prozentualen Gewichtungen sind auf Rundungen zurückzuführen.

Titel Währung

Bestand (in
 1‘000 resp. Stück)

 per 30. 6. 2023 Käufe Verkäufe
Kurs

per 30. 6. 2023
Verkehrswert

EUR

% des
Gesamtfonds-

vermögens

Effekten

Aktien (an einer Börse gehandelt) 47 945 175 96.82

DFDS A/S DKK 17 141 17 141 248.400 571 831 1.15

Aena Bearer EUR 14 960 14 960 148.000 2 214 080 4.47

ASR Reg. EUR 57 400 21 032 17 632 41.240 2 367 176 4.78

Bechtle I EUR 44 800 18 800 21 400 36.320 1 627 136 3.29

Befesa Reg. EUR 18 400 34 400 58 319 35.000 644 000 1.30

CEWE Stift I EUR 20 000 2 000 91.200 1 824 000 3.68

Dalata Hotel Reg. EUR 536 000 630 000 94 000 4.635 2 484 360 5.02

De Longhi NA EUR 51 601 51 601 20.020 1 033 052 2.09

Do I EUR 18 000 3 000 8 000 125.200 2 253 600 4.55

El.En. Reg. EUR 67 400 67 400 10.990 740 726 1.50

freenet NA EUR 73 000 35 000 42 000 22.980 1 677 540 3.39

Hera NA EUR 825 000 825 000 2.722 2 245 650 4.53

Ipsos I EUR 40 000 40 000 50.950 2 038 000 4.12

Koninklijke Ahold Delhaize Inh. / Reg. EUR 83 700 23 700 31.260 2 616 462 5.28

Laboratorios Farmaceuticos Bearer EUR 37 600 47 000 9 400 42.340 1 591 984 3.21

MONTEA I EUR 29 403 29 403 70.600 2 075 852 4.19

Neste Reg. EUR 40 000 3 700 35.260 1 410 400 2.85

Recticel I EUR 50 000 56 000 10.900 545 000 1.10

Schoeller-Bleckmann I EUR 20 000 20 000 53.100 1 062 000 2.14

UCB I EUR 27 200 14 200 12 000 81.200 2 208 640 4.46

Vidrala I EUR 22 000 9 000 7 000 86.500 1 903 000 3.84

Astrazeneca Reg. GBP 15 500 16 500 1 000 112.760 2 036 704 4.11

Beazley Reg. GBP 257 000 257 000 5.890 1 763 963 3.56

Hikma Pharmaceuticals  Reg. GBP 112 100 94 100 72 718 18.905 2 469 582 4.99

Hollywood Bowl Reg. GBP 161 434 161 434 2.495 469 361 0.95

Reckitt Benckiser Reg. GBP 34 331 12 631 3 300 59.120 2 365 168 4.78

Mowi Reg. NOK 150 000 82 688 36 688 170.200 2 184 198 4.41